
UCHWAŁA NR 284/XI/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie nadania godności "Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno" Panu Józefowi 
Wilkoniowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), w związku z § 27 ust. 2 pkt 15 Statutu Gminy Piaseczno 
i § 1 załącznika nr 3 do Statutu Gminy Piaseczno „Zasady i tryb nadawania godności Honorowego 
Obywatela Gminy Piaseczno” (Dz.U. Woj. Maz. z 2003 r. nr 215 poz. 5560),

Rada Miejska w Piasecznie, uchwala co następuje:

§ 1. 
Za szczególne zasługi dla Gminy Piaseczno nadaje się godność „Honorowy Obywatel Gminy Piaseczno" 
Panu Józefowi Wilkoniowi.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr Michał Rosa

Id: 15F85BD8-F983-4A5F-8B2D-43B3635B096F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Pan Józef Wilkoń jest ilustratorem, malarzem, rzeźbiarzem, autorem scenografii.  Mieszka i pracuje 

w Zalesiu Dolnym. Należy do grona najwybitniejszych polskich artystów zajmujących się ilustracją. Na 
jego dorobek w tej dziedzinie składa się blisko dwieście książek, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. 
Ilustrowane przez niego wydawnictwa przetłumaczono na ponad 20 języków. Współpracował m.in. 
z Naszą Księgarnią, Czytelnikiem, Wydawnictwem Literackim, Krajową Agencją Wydawniczą, 
wydawnictwem Flammarion (Paryż), Middelhauve Verlag (Kolonia), Loewes Verlag (Bayeruth), 
Kinderbuchverlag (Berlin), Parabel Verlag (Monachium), Atlantis Verlag (Zurych) i Greek Peace 
Publishers (Tokio).

Sam artysta podzielił swoją twórczość na kilka okresów: lata 1957-1963 to eksperymenty z cieczą, 
1962-1970 - eksperymenty z fakturą, 1978-1994 - pastele, wreszcie 1991-1994 - ilustracje przestrzenne 
oraz rzeźby.

Prace Józefa Wilkonia znajdują się w wielu publicznych i prywatnych kolekcjach na całym świecie. 
Dorobek artysty obejmuje kilkadziesiąt wystaw zbiorowych i ponad 60 indywidualnych, m.in.
w MAG Gallery (Zurych, 1980), Centre Pompidou (Paryż, 1989), Museum of Illustration (Toyama, 2001) 
i Zachęcie - Narodowej Galerii Sztuki (Warszawa, 2006). Zdobył bardzo wiele nagród
i odznaczeń.

Józef Wilkoń mieszka na terenie Gminy Piaseczno od początku lat siedemdziesiątych. Przez wszystkie 
te lata w jego zalesiańskiej pracowni powstały największe dzieła artysty. Gościł u siebie artystów 
i odbiorców sztuki z całego świata, promując tym samym nie tylko swoją twórczość, ale również naszą 
Gminę.

W 2009 roku powstała Fundacja „Arka” imienia Józefa Wilkonia, która w swoich założeniach
i celach statutowych ma za zadanie promocję Gminy Piaseczno. Od wielu lat Pan Józef prowadzi 
warsztaty malarskie i rzeźbiarskie dla dzieci i młodzieży. Pracownię Pana Józefa odwiedzają dzieci 
z piaseczyńskich przedszkoli i szkół. Niejednokrotnie gościł mieszkańców Gminy w swoim ogrodzie 
podczas festiwalu „Otwarte Ogrody”. Zaprojektował logo Centrum Kultury w Piasecznie. Twórczość 
Pana Józefa była prezentowana w Muzeum Regionalnym, a Jego rzeźby wystawione na piaseczyńskim 
rynku cieszyły się ogromną popularnością wśród najmłodszych mieszkańców naszej Gminy.

We wrześniu odbędzie się kolejna, tym razem jubileuszowa, retrospektywna wystawa prezentująca 
twórczość Józefa Wilkonia. Nadanie godności ”Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno" Panu 
Józefowi Wilkoniowi i wręczenie stosownych odznaczeń podczas uroczystości jubileuszowych byłoby 
uhonorowaniem jego twórczości.

Id: 15F85BD8-F983-4A5F-8B2D-43B3635B096F. Podpisany Strona 2




